
На основу члана 34. став 7. Закона о подстицајима у 

пољопривреди и руралном развоју („Службени гласник РС”, бр. 10/13, 142/14, 

103/15 и 101/16), 

 

Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ПОДСТИЦАЈИМА ПРОГРАМИМА ЗА 

УНАПРЕЂЕЊЕ КОНКУРЕНТНОСТИ ЗА ИНВЕСТИЦИЈЕ У ФИЗИЧКУ 

ИМОВИНУ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ГАЗДИНСТВА КРОЗ ПОДРШКУ 

ПОДИЗАЊА ВИШЕГОДИШЊИХ ПРОИЗВОДНИХ ЗАСАДА ВОЋАКА,  

ВИНОВЕ ЛОЗЕ И ХМЕЉА 

 

(Објављен у „Службеном гласнику РСˮ, број 36 од 24. маја 2019. године) 

 

Члан 1. 

У Правилнику о подстицајима програмима за унапређење 

конкурентности за инвестиције у физичку имовину пољопривредног газдинства 

кроз подршку подизања вишегодишњих производних засада воћака, винове лозе 

и хмеља („Службени гласник РС”, бр. 37/17, 44/18 - др. закон и 3/19), у члану 23. 

став 2. речи: „5.000.000 динара” замењују се речима: „15.000.000 динара”. 

Став 3. мења се и гласи: 

„Максимални износи подстицаја за подизање производних засада, 

у зависности од врсте подстицаја, јесу:  

1) за набавку садница воћака, винове лозе и хмеља - 10.000.000 

динара;  

2) за набавку наслона, односно коља - 3.300.000 динара;  

3) за припрему земљишта, односно за набавку супстрата са 

сертификатом за производне засаде боровница са постављеним садницама 

боровница у саксијама/врећама, односно за супстрат за класичне засаде 

боровница на банковима – 1.500.000 динара;  

4) за хемијску анализу земљишта, односно испитивање 

механичког састава земљишта - 200.000 динара.ˮ 

 

Члан 2. 

 Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 

Број: 110-00-00067/2017-09 

У Београду, 24. маја 2019. године 

МИНИСТАР 

 

Бранислав Недимовић 

 

4827019.0125.53/1



 


